ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR MANOEL ALBERTO BENÍCIO BRITO
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.camaramanacapuru.am.gov.br/ - E-mail: legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 884/2020.

AUTOR: VEREADOR TCHUCO BENÍCIO

ASSUNTO: REQUER QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA ENCAMINHADO AO

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE MANACAPURU –BETANAEL

DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E

SERVIÇOS PÚBLICOS - PAULO ONETY DE SOUZA FILHO, SOLICITANDO,

ILUMINAÇÃO PÚBLICA EM TODAS AS RUAS DO BAIRRO MONTE CRISTO, NO

MUNICÍPIO DE MANACAPURU.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

As famílias que residem na referida rua e pedestres que utilizam a mesma, tem

sofrido bastante com a falta de segurança no local e a falta de iluminação pública só contribui

para que essa violência se propague cada vez mais, tendo em vista que o consumo de drogas e a

prostituição é intensa no local, e a população fica exposta aos perigos existentes naquela região

por não possuírem o acesso a essa necessidade básica que é a iluminação pública, e somos

conscientes dos males que podem ser ocasionados aos moradores por não terem essa solicitação

atendida.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 05 de outubro de 2020.

http://www.camaramanacapuru.am.gov.br/